

## Raslången, gränssjö mot Skåne – av Ivar Björegren

Raslången ligger i den västligaste delen av Olofströms kommun ca 5 km fågelvägen rakt västerut från tätorten. Vägsträckan är dock avsevärt längre. Kör från Olofström vägen mot Nyteboda, efter ca 6 km kör till vänster vid Harasjömåla fiskecamp ca 3 km varefter man har sjön Raslången och Blankaviken till vänster. Ett annat trevligare alternativ är att hyra en kanot vid sjön Halen och paddla genom Halen som är Blekinges största sjö och vidare ta sig upp för Alltidhultsån ca 300m till Raslången. Här har man sen alla möjligheter att göra obegränsat med strandhugg till alla trevliga floraupplevelser som sjöns stränder kan erbjuda.

Raslången är en av de större sjöarna i Blekinge, och ligger delvis i Skåne. Den genomströmmas av Alltidhultsån som längre ner i sitt lopp rinner ut i Holjeån, vilken på den sista sträckan mellan Ivösjön och havet övergår i Skräbeån. Området ingår i Natura 2000.

Sjöns vattenkvalitet ligger någonstans på skalan mesotrof – oligotrof och är således relativt näringsfattig, en typisk ”Lobeliasjö” med ett siktdjup på några meter. Den omges till större delen av skog, i huvudsak planterad granskog, men några större naturliga områden med ädellövskog finns på både Blekinge- och Skåne-sidan. Ofta har man lämnat en smal bård av äldre tallar mot sjön när man har slutavverkat trakten innanför. Öppen gräsbevuxen mark finns uteslutande på Blekinge-sidan, vid Alltidhult och Södra Gillesnäs. Här där det fortfarande finns en bofast befolkning, hålls landskapet öppet med hjälp av får och hästbete.

Klockgentiana *Gentiana pneumonanthe* blommar årligen på fyra kända lokaler på Blekinge-sidan. Antalet blommande ex varierar ganska mycket varvid den rikaste lokalen brukar blomma med mellan 100 och 600 ex. De övriga tre lokalerna har mellan 10 och 50 ex vardera. På ungefär samma biotoptyp finns sjötåtel *Deschampsia setacea*, ett kraftigt, tuvat gräs, som i de öppnare strandpartierna är relativt vanligt. Uppströms Alltidhultsån från Raslången finns ett par större bestånd av krypfloka *Apium inundatum*. Bland övriga kärlväxter kan nämnas strandranunkel *Ranunculus reptans*, ag *Cladium mariscus*, dysäv *Eleocharis multicaulis* och strandpryl *Plantago uniflora*. I hela sjön finns dessutom stora bestånd av notblomster *Lobelia dortmanna*.

Hårklomossan *Dichelyma capillaceum* har Blekinges, kanske t.o.m. landets största förekomst här. Den växer på block och trädbaser i den årliga översvämningssonen i skuggiga lägen runt hela sjön.

I äldre ädellövskog i sjöns omedelbara närhet har ett antal intressanta lavar noterats som t.ex. rosa lundlav *Bacidia rosella*, liten sönderfallslav *Bactrospora corticola*, klosterlav *Biatorella monasteriensis*, bokkantlav *Lecanora glabrata*, bokvårtlav *Pyrenula nitida* och kort parasitpik *Sphinctrina turbinata*.

Sjön ligger i ett område som är väldigt populärt för kanoting. Lämpligen kan man hyra en kanot i Olofström och paddla tvärs över sjö Halen och därifrån dra kanoten till Raslången, en transportsträcka på ca 500 m. Vindskydd finns på flera ställen i området där man kan övernatta om man har lämplig utrustning med sig.